[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 октября  2015 года № 28

О внесении изменений в решение Глинковского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области из районного бюджета»
                В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам, Глинковский районный Совет депутатов

 Р Е Ш И Л:

              1. Внести  в Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области из районного бюджета, утвержденное  решением Глинковского районного Совета депутатов от 18.03.2014 года № 16 «Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области из районного бюджета» следующие изменения:

        в разделе 2:

         1) пункт 2.1  дополнить подпунктами  4 и 5 следующего содержания:

 « 4) на поддержание мер по обеспечению сбалансированности  и платежеспособности бюджетов поселений;

      5)  на компенсацию потерь сельских поселений в связи с изменением федерального и областного законодательства, повлекшее снижение неналоговых доходов.»;

2) в пунктах 2.4-2.5 слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).»;

       3) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«Для рассмотрения вопроса о предоставлении поселению иных межбюджетных трансфертов в соответствии с подпунктом 2 пункта 2.1 раздела 2 Глава поселения направляет Главе муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области мотивированное обращение о выделении финансовых средств.»;

       4) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

« Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в районном бюджете.»;
       5) дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты, получаемые на цели, определенные настоящим положением, но не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования              Председатель Глинковского

«Глинковский район»                                        районного Совета депутатов

Смоленской   области

                                      М.З.Калмыков                                           А.И.Пискунов